

**Café Lava ApS**  
**Henrik Hertz Vej 71**  
**8230 Åbyhøj**

**CVR-nummer 25274598**

**Årsrapport**  
**1. januar 2023 - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
Den 25. juni 2024

---

Marianne Spring Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Café Lava ApS  
Henrik Hertz Vej 71  
8230 Åbyhøj

CVR-nummer: 25274598  
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

### Direktion

Marianne Spring Poulsen

### Revisor

Dansk Revision Århus  
Godkendt revisionspartnerselskab  
Tomsagervej 2  
8230 Åbyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet har i året været restaurantdrift.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 185.214 kr. mod et overskud på 119.152 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 3.567.432 kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.679.565</b>	<b>3.991</b>
1	Personaleomkostninger	-3.243.810	-3.119
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-493.430	-481
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-57.674</b>	<b>391</b>
	Finansielle indtægter	378.522	109
2	Finansielle omkostninger	-83.071	-347
	<b>Resultat før skat</b>	<b>237.776</b>	<b>153</b>
3	Skat af årets resultat	-52.562	-34
	<b>Årets resultat</b>	<b>185.214</b>	<b>119</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	185.214	119
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>185.214</b>	<b>119</b>



Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
	Goodwill	945.000	1.215
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>945.000</b>	<b>1.215</b>
	Grunde og bygninger	1.207.364	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	730.496	945
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.937.860</b>	<b>945</b>
	Deposita	432.767	474
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>432.767</b>	<b>474</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.315.627</b>	<b>2.634</b>
	Varebeholdning	136.837	133
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>136.837</b>	<b>133</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	15
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	6
	Andre tilgodehavender	132.041	56
	Periodeafgrænsningsposter	12.720	140
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>144.761</b>	<b>217</b>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.240.049	1.943
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>2.240.049</b>	<b>1.943</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>10.000</b>	<b>466</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.531.647</b>	<b>2.759</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.847.274</b>	<b>5.393</b>

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	3.442.432	3.257
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.567.432</b>	<b>3.382</b>
	Hensættelser til udskudt skat	299.842	292
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>299.842</b>	<b>292</b>
	Kreditinstitutter	150.481	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	211.188	241
	Gæld til tilknyttede virksomheder	286.017	246
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	29.526	0
	Anden gæld	1.302.787	1.232
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.979.999</b>	<b>1.718</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.979.999</b>	<b>1.718</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.847.274</b>	<b>5.393</b>
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitaloppgørelse

---

<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom- hedskapi- tal</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	125	3.257	3.382
Årets resultat	<u>0</u>	<u>185</u>	<u>185</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>125</u></b>	<b><u>3.442</u></b>	<b><u>3.567</u></b>

## Noter

---

### 1 Personaleomkostninger

Løn og gager	3.066.398	2.982
Pensioner	37.200	35
Andre omkostninger til social sikring	120.736	91
Øvrige personaleomkostninger	19.476	11
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>3.243.810</b>	<b>3.119</b>

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 10 beskæftigede (sidste år 10).

### 2 Finansielle omkostninger

Renter tilknyttede virksomhed	5.763	10
Andre finansielle omkostninger	77.307	337
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>83.071</b>	<b>347</b>

### 3 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	44.990	17
Regulering af udskudt skat	7.572	17
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>52.562</b>	<b>34</b>

### 4 Andre værdipapirer og kapitalandele

Årets værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	296.947	-272
<b>Dagsværdi, ultimo</b>	<b>2.240.049</b>	<b>1.943</b>

Andre værdipapirer og kapitalandel er indregnet efter dagsværdiniveau 1.

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse der pr. 31.12.2023 udgør 394 TDKK.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Restaurationsanpartsselskabet af 12. september 1993 ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang.

### Bruttofortjeneste

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. Covid-19 kompensationer indregnes med den del der vedrører regnskabsåret, når betingelserne for at opnå kompensation er opfyldt og virksomheden har søgt eller har planlagt at søge kompensation inden udløbet af ansøgningsfristen.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger samt bankgebyrer.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles lineært over den forventede brugstid.

Der indgår forventede brugstider som følger:

Goodwill 10 år

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi.
